РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Пригородного сельсовета

Каменского района  Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2018 № 1                                                                                   п.Октябрьский
	О повышении  должностных окладов
муниципальных служащих
Администрации сельсовет

Каменского района Алтайского края

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением Правительства Алтайского края от 22.12.2017 №475 «О Повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих», ст. 36 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края, в целях обеспечения социальных гарантий  муниципальных служащих, для повышения эффективности деятельности Администрации сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с  01.01.2018 года   в 1,04 раза  размеры должностных окладов муниципальных служащих, установленные решением Пригородного сельского Совета депутатов от 20.04.2012 № 20 «О денежном содержании членов, выборных должностных лиц местного самоуправления и должностных окладов муниципальных служащих», постановлением Правительства Алтайского края от 22.12.2017 №475 «О Повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих».

2. Установить, что при повышении должностных окладов муниципальных служащих указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                        Е.Н. Кайзер